
 

  

NOTA OFICIAL 

010/2018 



 

Página | 1  
 

 

 

 

 

 

 

NOTA OFICIAL 010/2018 

 

A Comissão Organizadora dos Jogos Estudantis de Araxá, versão 2018, no uso de suas atribuições 

resolve: 

1. Publicar que a E. E. Maria de Magalhães, através de seu representante, Prof. Cláudio 

L. Neves Júnior, procurando evitar prejuízos para a organização do evento, 

comunicou a Comissão Organizadora, via e-mail (em anexo) e por telefone, no dia 

16/09/2018, sobre o afastamento da sua equipe de Voleibol Juvenil Masculino (VJM) 

dos Jogos Estudantis de Araxá – 2018.  

 

A Comissão Organizadora foi devidamente informada, mas por descuido, ainda assim, 

relacionou a equipe de Voleibol Juvenil Masculino (VJM) da E. E. Maria de Magalhães 

na Tabela de Jogos do dia 29/09/2018.  

 

Assim sendo, a Comissão Organizadora vem a público relatar o fato ocorrido e 

comunicar que a equipe de Voleibol Juvenil Masculino da E. E. Maria de Magalhães, 

conforme solicitado pela escola, está eliminada dos Jogos Estudantis de Araxá – 2018, 

tendo os seus jogos cancelados e os resultados computados a favor das equipes 

adversárias da sua chave.   

 

 

Araxá, 28 de setembro de 2018. 

 

 

 

 

  

  



 

Página | 2  
 

 

 


